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VIII. W klasie 9: 
l. Wprowadza się następujące podgrupy i konta w gru­

pie 90: 9005 "Różnice wyrównawcze cen", 9006 "Różnice 
wyrównawcze kosztów transportu", 9007 "Podatek obroto­
wy lub z operacji nietowarowych", 9015 "Różnice wyrów­
nawcze cen", 9016 ,,Różnice wyrównawcze kosztów trans­
portu", 9017 " Podatek obrotowy lub z operacji nietowa­
rowych", 9027 "Podatek z operacji nietowarowych", 903 
"Odpadki i braki", 9030 "Realizacja", 9037 "Podatek obro­
wwy", 9039 "Koszt własny". 

2. Zmienia się symbol podgrupy 915 "Koszty usług" na 
119 oraz wprowadza się podgrupę 917 "Podatek z operacji 
n1etowarowych" . 

3. Zmienia się dotychczasowy podział grupy 92 "Sprze­
daż towarów ewidencjonoWanych w cenie zakupu" na na­
stępujący: 920 "Sprzedaż" i 921 "Wartość sprzedanych to­
warów w cenie zakupu". 

4. Zmienia się symbol i nazwę podgrupy 932 "Wartoś~ 
aprzedanych towarów w cenie nabycia" na: 931 "Wartośc 
~rzedanych towarów w cenie zakupu" oraz podgrupy 942 
.. Wartość sprzedanych towarów w cenie nabycia" na: 941 
.. Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu". 

5. Zmienia się nazwę grupy 97 "Różnice cen i ryczałty 
o1;lliczane przy sprzedaży" na: "Różnice budżetowe, zry­
az:ałtowane koszty zagraniczne i specjalne opłaty wyrów­
nawcze", oraz jej dotychczasowy podział na następujący: 
1'70 "Dodatnia różnica budżetowa", 971 "Ujemna różnica 
budżetowa", 972 "Zryczałtowane koszty zagraniczne" 1 973 
.,specjalne opłaty wyrównawcze". 

6. Zmienia S'ię nazwę podgrupy 980 ,,Prowizje wewnętrz­
ne własnej sieci handlowej" na: "Prowizje zewnętrzne o­
trzymane". Podgrupa ta obejmuje konta: 9800 "ProwiZje 
komisowe" 1 9801 "Prowizje inne". 

7. Wprowadza się następujące podgrupy i konta: 981 
"prowizje wewnętrzne", 9810 "Prowizje wewnętrzne otrzy­
mane", 9811 ,'prowizje wewnętrzne udzielone", oraz 982 
.,Dopłaty do cen detalicznych". 

8. Zmienia się nazwę grupy 99 "Obroty wewnętrzne na: 
.,Przeksięgowania kOSlZtów 1 nakładów". 

9. Znosi się podgrupę 992 "Koszty robót gwarancyj­
nych", 

10. Wprowadza się podgrupy: 998 "Nakłady do wtórnego 
rozliczenia w czasie" i 999 "Inne koszty i straty". 

IX. Grupy, podgrupy i konta: 196, 20, 21, 32, 33, 34, 35, 
36, 76, 92, 93, 94, 95 96, 97 i 98 - w branżowych planach 
kont jednostek organizacyjnych o różnoszczeblowej dzia­
łalności winny być rozbudov.'YWane przy zachowaniu na­
atępującej kolejności: O - skup, 1 - Import, 2 - eksport, 
3 - reeksport, 4 - żywienie zbiorowe, 5 - składnica, 6 -
hurt, 7 - detal. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1951 r. 

MINISTER FINANSÓW wiz E. Drożniak 

1635. 

ZARZ4DZENIE MINISTRA FINANSÓW 
z dnia 9 grudnia 1950 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowego systemu wykonywa­
nia budżetu państwowego i budżetów b. związków samo­
nądu terytorialnego oraz wprowadzenia nowych zasad 

wykonywania budżetu Państwa. 
Na podstawie § 1 11St. 1 pkt 1) i 7) rozporządzenia Ra­

dy Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzałania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. Nr 22, poz. 188)· i w związku z postanowieniami § 4 
Uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. - In­
atrukcja Nr 5 w sprawie finansów i budżetów terenowych 
(Monitor Polski Nr A-57, poz. 657) oraz postanowieniami 
matządzenia Ministra Finansów z dnia 25 listopada 1950 r. 
w sprawie przepisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz 
o rachunk()V"ości budżetowej zarządza się, co następuje: 

I. LIKWIDACJA DOTYCHCZASOWEGO SYSTEMU 
BUD:2;ETOWEGO. 

A. Postanowienia dotyczl\ce jednostek budżetowych wy­
konujących budżet na zasadzie przepisów rachunkowo­

kasowych dla władz i urzędów państwowych. 
§ 1. 1. Jednostki budżetowe wykonujące budżet na za­

aadzie przepisów rachunkowo-kasowych dla władz i urzę­
dów państwowych obowiązane są dokonać naj dalej do dnia 
30 grudnia 1950 r. rozliczenia wszystkich zaliczek, udzielo­
nych z kredytów budżetowych podległym jednostkom, pra­
cownikom albo innym osobom lub instytucjom. 

2. Udzielanie zaliczek, których zużycie nie jest przewi-
cbdane w r. 1950, Jest niedozwolone. . 

3. Postanowienia ust. 1 i 2 nie dotyczą zaliczek na kosz­
ty podróży tdelegacji, przeniesienia), nie ukończonych w 
r. 1950. 

§ 2. 1. Jednostki dysponujące obowiązane są przelać u­
stalone na dzień l stycznia 1951 r. salda: 

1) na rachunkach bieżących budżetowych "B" - na 
wznowienie kredytów lub na dochody budżetowe roku 1950; 

2) na rachunkach bieżących niebudżetowych "NB", ra­
chunkach funduszów specjalnych i rachunkach sum de­
pozytowych - na dochody budżetowe roku 1951, na ra­
chunek pazabudżetowych środków specjalnych, lub na ra­
chunek sum depozytowych - w zależności od rodzaju i 
przeznaczenia tych sum, a w szczególności: 

a) sumy, odpowiadające kwalifikacjom, podanym w § 77 
przepisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachun­
kowości budżetowej należy przelać na rachunek sum de­
pozytowych w Narodowym Banku Polskim, . 

b) SiU.tny, służące celom, których realizacja VI roku 1961 
dokonywana będzie w ramach preliminarzy pozabudżeto- . 
wych środków specjalnych - należy przelać na rachunek 
bankowy wpływów pozabudżetowych środków specjalnych, 

c) innego rodzaju sumy należy przelać na dochody .bud­
żetowe roku 1951, stosownie do postanowień § 70 przepi­
sów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachunkowo­
ści budżetowej. 

2. Przelewy sald, wymienionych w ust. 1, winny być do­
konane do dnia 10 stycznia 1951 r . Poza powyższymi prze­
lewami jednostki dysponujące nie mogą dokonywać żad­
nych wypłat do rąk osób trzecich z ulegających likwidacji 
rachunków. 

3. . Obroty likwidacyjne wchodzą do zamknięć rachun­
kowych za rok 1950. 
B. Postanowienia dotyczące budżetów wykonywanych w 
trybie przewidzianym dla budżetów byłych związków sa-

morządu terytorialnego. 
§ 3. 1. Prezydia rad narodowych obowiązane są nie­

zwłocrmie przystąpić do likwidacj i należności i zobowiązań, 
figurująCYCh na rachunkach sum pozabudżetowych. Do 
dnia 30 grudnia 1950 r. winny być rozliczone zaliczki bud­
żetowe, uregulowane wzajemne bieżące rozliczenia z przed­
siębiorstwami i zakładami własnymi, /lpłacone zadłużenia 
z tytułu krótkoterminowych kredytów, odprowadzone su­
my przechodnie oraz pokryte inne bezsporne zobowią­
zania. 

2. Dla ostatecznego zakończenia rozliczeń ustanawia 
się okres likwidacyjny do dnia 31 marca 1951 r. 

§ 4. 1. Pozostałość gotówki w kasie b. związku samo­
rządu terytorialnego winna być w dniu 30 grudnia 1950 r. 
w całości wpłacona na dotychczasowy rachunek bankowy. 

2. Na rachunek bankowy, wymieniony w ust. 1, mogą 
być po dniu 1 stycznia wnoszone tylko wpłaty dotyczące 
należności, objętych saldami rachunków sum pozabudże­
towych na dzień 31 grudnia 1950 r.; wszelkie inne wpłaty 
mają być wnoszone na rachunki, przeWidziane w § 57 prze­
pisów o wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachunko­
wości budżetowej. 

3. Saldo rachunku bankowego (ust. 1) służy wyłącznie 
do pokrywania zobowiązań, powstałych przed dniem 1 
stycznia 1951 r., uwidocznionych na rachunku sum poza­
budżetowych w dniu 31 grudnia 1950 r., a na pokrycie któ­
rych nie przewidziano kredytu w budżecie 1951 r. Rachun­
ki za dostawy, roboty i usługi, złożone do organu finan­
sowego b. związku samorządu terytorialnego po dniu 31 
grudnia 1950 r., chOĆby dotyczyły okresu budżetowego 
1950 r., należy zaliczyć na wydatki budżetowe 1951 r. z u­
względnieniem postanowień wynikających z §§ 21 - 24 u­
chwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 
2 stycznia 1950 r. w sprawie systemu finansowania inwe­
stycji w roku 1950. 

4. Dysponowanie rachunkiem bankowym (ust. 1) odby­
wać się winno na podstawie uchwał prezydium właściwej 
rady narodowej i przez osoby do tego specjalnie upoważ­
nione. 

§ 5. 1. W zakresie rozliczeń likwidacyjnych należy sto­
sować następujące wytyczne: 

1) 'salda zaliczek budżetowych, zaliczek zwrotnych oraz 
innych należności, które z uwagi na nieściągalność lub 
przedawnienie kwalifikują się do umorzenia, należy zali­
czyć na wydatki budżetowe 1950 r.; 

2) depozyty walorowe i gotówkowe podlegają przekaza­
niu na rachunek sum depozytowych w Narodowym Banku 
Polskim, zgodnie z § 57 i 77 przepisów o wykoriywaniu 
budżetu Państwa oraz o rachunkowości budżetowej; 

3) sumy o charakterze budżetowym, niewłaściwie księ­
gow~ne na rachunkach sum pozabudżetowych, pOdlegaj" 
przeniesieniu na wykonanie budżetu 1950 r.; 
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4) zadłużenia z rachunku "wierzyciele różni" pocho­
dzące z okresu przed dniem l stycznia 1950 r ., a nie spła­
cone do 31 marca 1951 r., podlegają przeksięgowaniu na 
dochody budżetowe 1950 r. W przypadl~u zgłoszenia się 
wierzyciela po llIPływi.e okresu likwidaCYJnego, zobowiąza­
nie, o ile nie uległo przedawnieniu, należy pokryć z kre­
dytu bieżącego budżetu; 

5) fundusze specjalne własne oraz fundusze obrotowe 
podlegają przeksięgowaniu na dochody budżetowe 195{) r .; 

6) fundU>S'Ze, utworzone z obcych środków i nie stano­
wiące własności ,b. zwią,zku samorządu terytorialnego, na­
leży przelać na rachunek sum depozytowy~h w Narodo­
wym Banku Polskim; 

7) salda otrzymanych dotacyj na cele ogólne należy 
zaliczyć na dochody budżetowe, natomiast salda dotacyj 
na określone cele i co ' do których istnieje obowiązek wy­
Uczenia się wobec instytucji dotującej . należy zwrócić 
tej instytucji przed dniem 30 grudnia 1950 r .; 

-8) wszelkie wzajemne zadłużenia i na,leżności między 
b. związkiem samorządu terytorialnego a jego przedsię­
biorstwami i zlłlkładam1 winny ulec ostatecznemu rozli­
czeniu i likwidacji. Niedobory i na,dwy~i przedsiębiorstw 
1 zakładów b. związków samOr2ąctu terytorialnego winny 
wejść do zamknięć rachunkowych odnośnych związków 
za rok 195{). 

2. Sumy, podlegające w myśl ust. 1 przeniesieniu na 
wyda.t;kl budżetowe, należy księgować na właściwe po­
zycje budżetowe, a w bralru właściWej klwalifikacji -
na § 999 bud:żleitu 1950 r. nl!ezależnie od wysokości ~rell­
minowanego kredy,tu. Sumy, lPod1egaj~ce przeniesieniu 
na dochody budżetowe, llależy w br~ właściwej kwali­
flikacji księgować na § 002 budżetu 1950 r. 

3. Operacje likwidacyjne należy 'k~wać w sposób 
dotychczasowy; ope~je te wchodzfl do zamknięcia ra­
chunkowegoza rok 1950. 

§ 6. 1. Postanowienia §§ 3-5 od:noo.zą, się z!lJrowno 
do zarządów admiJnistracyjnych b. związków samorządu 
terytorialnego jak i do urzlłdzeń, zakładów leczniczych, 
opiekuńczych i innych, które do budżetu 1951 r. wejdą 
dochodami i wydatkami brutto. 

2i. Pnredsiębiorstwa. b. ~w s~<lI'"«ąjdlu teryto­
rialnego, które w 1951 r. działać będ4 na zasadach roz­
raootmku gospodarczego, dOkonaj, do dnia. 31 marca 
1951 r. zamknięć rachunkowych na dotychczasowych za­
sadach. 

§ 7. 1. Po upływie okresu likwl.daeyJnego prezydia rad 
narodowych sporządzą zamknięcia sum budżetowych i po­
Z8ibucłżetoW'ych według stanu księgowań na dzień 31 mar­
ca 1951 r ., wykazując na rachunkiu niedoborów 1 nadwy­
żek budżetowych wynik działalności jednym saldem. 
W sprawie tej zastanie wydane dodatkowe zarządzenie. 

2. W dniu 1 kwietnia. 1951 r. saldo rachunku banko­
wego (14 ust. 1) naleZ'Y przelać na dochód budżetu 1951 r.,. 
a rachunek zUkwklowac!. 

3. Wykazane w zamknięciu rachunkowym za rok 1950 
(ust. 1) zobowiązania i należności (n1ezUkwidowane do 
dnia. :n marca 1951 r.), podlegają p~nłesienilu na. od­
powiednie rachtmk1 budżetowe roku 1951, a w szczegól­
ności: 

1) naJeźnOlŚCl - n8 l'Ifl.Chunek przy:pi8ó'W dochodów bu­
dżetowych, 

2) zobowiązania. - na. rachunek zobo~ z przeciw­
stawnym księgOWaniem na rachunku funduszu własnego. 

ł 8. 1. W terminie do dnia. 28 lutego 1951 r. ~dia 
wojewódzkich rad narodowych trad ~ m. st. 
Warszawy i m. Łodzi) nadeślą Mmisterst.wu Finansów na. 
załączonych wzorach zestawienie długów długotermino­
wych: hipotecznych, obligacyjnych i innych według na.­
stępującej klasyfikaCji: 

1) długi z okresu przedwojennego według stanu na 
dzień 31 sierpnia 1939 r.t 

2) długi z okresu okupacji, 
3) długi z okresu po wyzwoleniu kraju. 
2. Tryb likwidaCji długów długoterminowych zostanIe 

uregulowany odrębnym zarządzeniem. 

C. Postanowien ia dotyczące instytucji i zakładów, obję­
tych w roku 1!J50 budżetem państwowym, wykonujących 
"woje bUdżety lub plany finansowo-gospodarcze na zasa-

dzie przepisów specjalnych. 

1 9. 1. Instyt.ucje i zakłady, wykonujące samodziel­
nie swoje budżety lub plany fil1'.Li1Sowo-gospodarC3c pa za­
sa.dzie przepir.ów specjalnych oraz posiadające rachunki 
bankowe, a wchodzące począwszy od roku 1951 do budżetu 
centralnego lub budżetu terenowego <Br4>itale, domy mat-

ki 1 dziecka. 1 inne) obowią{l:ane są do dnia 30 grudnia. 
1950 r. przeprowadzić rozliczenia z dłużnikami 1 wiernyc1e­
laml oraz zaklada,mi pomocniczymi. 

2. Dla jednostek, wymienionych w ust. 1, ustana.wia sit 
okres likwidacyjny do dnia 23 lutego 1951 r. 

3. Rozliczenia Ukwidacyjne należy oprzeć na następu­
jąCYCh zasadach: 

1) ustalone na dzień 1 stycznia 1951 r. saldo kasowe :w­
stanie wpłacone na dotychczasowy rachune,k bankowy in­
stytucji lub zakładu; na rachunek ten mogą, być zaliczone 
tylko wpłaty, dotyczące należności istniejących w dniu 
31 grudnia 1950 r.; 

2) .saldo rachunku bankowego służy wyłącznie do po-
. krywania zobowiązań, pochodzących z okresu prz.ed 
dniem l styc~mia 1951 r., na pokrycie których nie przewi­
dziano kredytu w preliminarzu jednostki budżetowej na. 
rok 1951; 

3) wszelkie wpływy, osiągnięte po dniu 1 stycznia 1951 r., 
dotyczące n~leżności bieżących będą wpłacane na budżet 
dochodów roku 1951, zgodnie z przepisami o wykonywa­
niu budżetu Państwa oraz o rachunkowości budżetowej; 

4) pozostałe na koniec okresu likwida.cyjnego saldo na 
rachunku bankowym należy przelać na dochody budże­
towe 1951 r., a rachunek należy zlikwidować; 

5) operacje lL1{widacyjne będą księgowane w sposób 
dotYChczasowy i włączone do zamknięcia rachunkowego 
za rok H}5{); 

6) wykazane w zamknięc1u rachunkov,ym za rok 1950 
należności i zobowiązania zootaną przeniesione na od­
powiednie raChlU1J.1{i · budżetowe roku 1951, analogicznie 
do postanowień § 7 ust. 3. 

D. Postanowienia dotyczące celów, realizowanych w 
1951 r. w ramach preliminarzy pozalmdżetowych środków 

specjalnych. 

§ 10. Nie stosuje się okresu likwidacyjnego w odnie­
sieniu do jednostek i celów, które w roku 1951 zostaną. 
objęte preliminarzem PQzabudżetowych środków specjal­
nych. Dotyczące tych jednostek i celów salda rachwlk6w 
(aktywa i pasywa) należy przenieść według stanu na dzień 
l stYcmlia 1951 r. na właśdwe ra.chunki pozabudżetowych 
środków specjalnych, przewidziane w § 118 przepisów o 
wykonywaniu budietu Państwa i rachunkowości olldże­
lowej. 

II. WPROWADZENIE W ŻYCIE NOWYCH ZASAD 
WYKONYWANIA BUDżETU PAŃSTWA. 

§ 11. 1. Formalności, związane z otwarciem rachunków 
w oddziałach Narodowego Banku Polskiego i złożeniem 
wzorów podp1sów osób upoważnion.ych do podpisywania 
poleceń przelewów i czeków, powinny być załatwione 
przez wszystkie jednostki budżetowe przed dniem 24 grud­
nia 1950 r. W związ.l(u z tym, zgodnie z § 5 przepisów. o 
wykonywaniu budżetu Państwa oraz o rachunkowosci 
budżetowej, właściwe władze powmny bezzwłocznie usta­
lić, które jednostki budżetowe będą wykonywały samo­
dzielnie swoje budżety, oraz które będą wykonywały bud­
żety jednostek budżetowych podporządkowanych nie p?­
siadających warunków do samodzielnego. wykonywama 
budżetu. 

2. W terminie, ~nionym w ust. l, jednost'1d budże­
towe powinny złoży6 if,rłaściwym odmiałom Narodow~() 
Banku PoLsldego wnioa1 w sprawie ustalenia. pogoWWl& 
kasowego na. rok 1951. 

3. Płace na miesiąc styezeń 1951 r., podlegające przeka­
zaniu za pośrednictwem poczty, powinny być przekazane 
zgodnie z postanowieniem § 95 przepis<?w o wykony!?-~~ 
budżetu Państwa 1 rachunkowości budzetowej, najpo7Jmel 
do dnia 27 grudnia 1950 r., aby mogły być doręczone przes 
placówki pocztowe w terminie płatności. Wydatkami z. te­
go tytułu należy obciążyć kredyty w roku 1951. W ZWIąZ­
ku z tym otwarcie kredytu na I kwartał 1951 r. powinno 
nastllipićprzed dniem 27 grudnia 1950 r. 

4. Listy płe.1micze na ~ za m.ie61ąc styczeń 
1951 r. mogą być sporz~one przes dotychczas<>'!łe ko­
mórki, jednakże wypłatę ~dza jednostka budżetowa, 
której ot.warto kredyt na płace. 

§ 12. 1. Prezydia rad narodowyeh określą, jakie mate­
riałY i środki podsta~ mają być wprowadrone na ra­
chunki bilansowe poszczególnych jednostek budżetowych 
samodzielnie Wykonywujących budżet. 

2. Wszystkie jednostki budżetowe ustalą komisyjnie po 
dzi~ń 31 grudnia 195<1 r. z natury remanenty l wartość 
posiadanych materiałów 1 po uzgodnieniu z zapisami w 
kBięgach materiałowyeh wprowadzą wartość materiałów 
na. rachunek bila.nsow)r mater'Sałó1r. 
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3: środki podstawowe, których wartość jest ustalona 
w dQtychczasowych księgach inwentarzowych, należy 
wprowadzić na rachunek bilansowy środków podst.awo­
wych. Odnośnie środków podsta wowych o nieustatonej 
wartości zostanie wydane odrQbne zarządzenie. -

4. Do ' czasu wydania przepisów o prowadzeniu S'l~Z'e::ró­
lowej księgowości śrGdków materialnych (księgi inwenta­
rzowe i materiałow e) należy księgowość tę prol'ia1zi.ć n a 
zasadach dotychczasowych ..... 

§ 13. Nieuregulowa,.ne zobowiązania jedr'.ost ek, o któ­
rych mowa w § l, należy wprowadzić na rachunek .bilan­
sowy zobowiązań (wierzycieli) według stanu na dzień 

1 stycznia 1951 r ., n a tomiast nierozliczone zaliczki podle­
gają przel1iesieniu E U wiaściw:! kartę do:;l1od6w, stosow­
nie do § 54 dotych.:::zasowycl1 prze'Pi&5w l"l'l.::huuk.cwo-ka­
sawych dla "ładz i urzędów p:ni.si-wowyc11, ut rzymanych 
w mocy VI odniesienb do prac, 'Związanych z zaE1knię­
ciem ra~lr . .ul:'m'·,,,ym z..a rok l S::;J. VI ·odni.sefcniu do innych 

I j e""lnost81{ 1y:.aJ ą Z8.S~o':;C ';V 8.~l:e ·pGstaTlowienia § 7 u~t. '3. 
~ '§ 14._ Dotychc:~as używane dru2.d rachunxiQ,\?(}- l!;:asnwe 
na'Clające się do z,";,;y ti-;:owallia w roku W51 powinn y bY'ć 
zużyte; <io Wycze;rpunia. . 

'§ 1'5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogh:'.sz.enia. 

MINISTE..t;t FWANSÓW 

Załaczni,k do zarzadzenia -a.fin1stra Finan.sów 
z dnia 9 gr udnia 1950 r . (puz. 1035) . 

ZESTAWIENIE DŁUGóW rZOBOWIĄZAŃ) DŁUGOTE:..-q,~,~ . ~ . , :i'CIi WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GR'{,'DNl& 
19S{) R. 

- p o Ż y e zkobiorey: 

Miasta Powiaty II ~r1aSta Woje-
nie sta- (b. po- stanorwi:ą- WlÓd7ltwa , 

Rodzaj pożyczek długoterminowych 
nowiące wiatowe I 08 po- (b. wogre- , 

Gminy powiatów zwiaz!d ' wiaty wódzlde RAZEM 
wiejskie (davme samorządu (dawne związki 

miasta m iasta samorza-
nie wy- tery to- wydzie- du tery-

dzielone) r ia lnego) Ione) torialnego) 
I 

Pożyczki z okresu przed woj ennego, [ 

w tym: , 
i 

a) hipoteczne , 

, . b) obligacyjne 

c) inne 

Pożyczki z okresu {Jkupacj i, ! w tym; 

a) łUpoteczne I , 

" 

~ b) obligacyjne 

c) inne ~ 
Pożyezki z okresu po wyzwoleniu kraju l spod okupacji, 

w tym: 
a) hipoteczne , 

b) "I:>bllgacyjne 

c) inne 

OGÓŁEM.. 
w tym: 

a) hipoteczne 

b) obligacyjne I 
c) inne ,I 

. U. Długi (ZObowiązania) z poiyczek zagra.nicznych. 

Opisanie pożyc~ (pOO8.ć , N"Brira b. ~u -
rok, cel zacią.gnlęcla po- Suma nominalna stan pożyczki 

samorządu teryto-t.. p. 
życzki, stopę procentową, potyczki na dzień 31 grudnia ri.alnego, który .za- UWAGI 

nazwę banku, kraju itp. ., 1950 r. ciągnął pożyczkę 

- I l , 

-

'. 




